Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня  2013 года                             № 78                              х. Михайлов
Об утверждении  комплексного плана

по благоустройству Михайловского
сельского  поселения на 2014-2018 годы»

           Во исполнение пункта 6 Протокола заседания №10 Губернатора Ростовской области о предложениях по формированию комфортной среды обитания и совершенствованию архитектурного облика городов и поселений Ростовской области, на основании письма от 27.05.2013 № 26/2925 министра строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.   Утвердить комплексный план мероприятий по благоустройству Михайловского сельского поселения на 2014-2018 годы (Приложение).
    2.   Сектору экономики и финансов администрации Михайловского сельского поселения предусмотреть в бюджете поселения финансирование мероприятий  программы.

    3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Михайловского сельского поселения http://mihailovskoesp.ru/, на информационных стендах поселения.
    4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского
сельского поселения                                                       А.Н.Хлопов
                                                                                                                                     Приложение
                                                                    к постановлению Администрации
                                                               Михайловского сельского поселения
                                                                                      от 13.06.2013  №78

Комплексный план мероприятий

по благоустройству Михайловского сельского поселения

на 2014-2018г.г.

1.Задачи комплексного плана по благоустройству

    Благоустройство территории Михайловского сельского поселения представляет собой комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных условий  жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах сельского поселения.

    К видам работ по благоустройству территории относятся:

благоустройство дворовых территории, в том числе обустройство архитектурных объектов малых форм – лавочек, декоративных ограждений, урн, клумб;

обустройство детских площадок;

организация уличного освещения;

озеленение территории;

организация сбора, вывоза, утилизации твердых бытовых отходов;

ремонт и содержание автомобильных дорог.

    Стратегические направления и этапы деятельности по формированию самобытной среды проживания на территории поселения содержат следующие мероприятия:

жилищное строительство;

повышение объемов и качества предоставляемых коммунальных услуг;

реконструкция водопроводных сетей;

формирование структуры потребительского рынка с учетом потребностей населения;

стимулирование созданий новых предприятий, ориентированных на спрос населения.

2. План мероприятий по благоустройству Михайловского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий по населенным пунктам

	1.
	Проведение субботников: сбор и вывоз мусора, ликвидация сорной растительности и др.

	2.
	Проведения мероприятий по озеленению  территории

	3.
	Подворный обход, работа с населением по уборке придворовых территорий согласно Правил благоустройства

	5.
	Обследование и ликвидация аварийных  сухих деревьев

	7.
	Уборка стихийных мест складирования ТБО

	9.
	Наведение порядка на территории Михайловского, Масловского, Потаповского  СДК

	10.
	Поддержание порядка на территориях амбулатории, детсада, школы

	11.
	Мероприятия по содержанию фасадов зданий и прилегающих территорий

	12.
	Организация общественных работ

	13.
	Мероприятий по ликвидации сорной растительности и соблюдению противопожарных мероприятий на земельных участках

	14.
	Проверка состояния водоохранных зон

	15.
	Организация и  проведение общественных работ

	16.
	Грейдирование и отсыпка дорог в хуторах

	17.
	Ямочный ремонт и установка дорожных знаков

	18
	Проведение мероприятий по благоустройству памятных и мемориальных мест, мест захоронения участников Великой Отечественной войны

	19
	Подготовка информационного материала об экологической обстановке в поселении. Доведение до сведения населения, организаций и учреждений плана мероприятий и текущей информации по проведению данной акции.

	20
	Организовать тематические мероприятия «Природа Донского края»

	21
	Проведение конкурса по благоустройству на лучший подъезд, лучшая усадьба